UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN LẠNG GIANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3799/QĐ-UBND Lạng Giang, ngày 22 tháng 12 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2022

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN LẠNG GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 ;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 1466/QĐ-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2021 của

UBND tỉnh Bắc Giang về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội

năm 2022;

Căn cứ Nghị quyết số 83/NQ-HĐND ngày 15 tháng 12 năm 2021  của HĐND

huyện khóa XX, Kỳ họp thứ 03 về mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu phát triển

kinh tế - xã hội năm 2022;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2022 cho các

cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện và UBND các xã, thị trấn như sau (Chi tiết theo

các biểu mẫu đính kèm).

 Điều 2. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

theo chức năng, nhiệm vụ và thẩm quyền có trách nhiệm:

- Xây dựng kế hoạch chi tiết, cụ thể theo từng lĩnh vực, có biện pháp để tổ

chức thực hiện chỉ tiêu kế hoạch được giao. Đồng thời chủ động nghiên cứu, đề

xuất với UBND huyện những biện pháp chỉ đạo, điều hành nhằm thực hiện thắng

lợi các chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2022.

- Chủ động, tăng cường phối hợp trong tham mưu thực hiện các nhiệm vụ

được phân công dưới sự chỉ đạo thống nhất của UBND huyện.

- Định kỳ hàng tháng, báo cáo kết quả về Văn phòng HĐND và UBND

huyện, phòng Tài chính- Kế hoạch để tổng hợp, báo cáo Chủ tịch UBND huyện.

Giao phòng Tài chính- Kế hoạch chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND và

UBND huyện thường xuyên kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện kế hoạch phát triển kinh

tế- xã hội năm 2022. Chủ động tham mưu, đề xuất với UBND huyện biện pháp chỉ

đạo, tổ chức thực hiện hoặc điều chỉnh kế hoạch sát với thực tiễn của địa phương.

2

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Thủ trưởng các cơ

quan quản lý nhà nước, đơn vị sự nghiệp thuộc UBND huyện, Chủ tịch UBND các

xã, thị trấn và các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành ./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- Như Điều 3;  CHỦ TỊCH

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính;

- Thường trực HU, TT HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- LĐVP, TH;

- Lưu: VT.

 Nguyễn Văn Bằng

		Bangnv_langgiang@bacgiang.gov.vn
	2021-12-30T17:19:39+0700

		langgiang@bacgiang.gov.vn
	2021-12-30T17:25:20+0700